
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 24 мая 2023 г.                                                                                        № 773/1 

 

О внесении изменений в Положение о конкурсе проектов развития 

территориального общественного самоуправления на территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 

Руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котласского муниципального округа Архангельской 

области,   п о с т ан о в л я ю: 

1. Внести изменения в Положение о конкурсе проектов развития 

территориального общественного самоуправления на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденное 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 09.03.2023 № 318/1 (далее – Положение),                                 

а именно дополнить Положение пунктом 35.1 следующего содержания: 

«35.1 В случае поступления дополнительных бюджетных средств 

на реализацию проектов территориального общественного самоуправления 

администрация округа вправе принять решение о реализации проектов, 

не прошедших первоначальный конкурсный отбор и набравших наибольшее 

количество баллов по сравнению с другими проектами, не прошедшими 

первоначальный конкурсный отбор, при условии, что поступивших 

бюджетных средств будет достаточно для реализации указанных проектов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                       В.А. Манаков 
 

Жукова Н.В., 

(81837) 2-04-87 


